
D.D.G. n.  5571

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO III –PATRIMONIO
-------------------------

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 24 della L.R. n. 8/2016 recante  modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata in vigore del

D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
VISTO        il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i;
VISTA la Circolare n. 2 del 26.01.2015 dell’Assessorato dell’Economia in attuazione del D. Lgs.  n. 118 del

23 giugno 2011;
VISTO il D.D.G. n. 5671/2009 che impegna sul cap. 776056 per l'es. fin 2009 la somma di € 1.526.737,40,

tenuto conto dell'impegno parziale di  € 169.019,96 già assunto con il  D.D.G. n.5867/08, per la
realizzazione dei  “Lavori  di ordinaria e straordinaria manutenzione con cambio di destinazione
d'uso dei  locali  adibiti  ad ex conservatorio musicale “A. Corelli”,  siti  nel  Palazzo Vescovile di
Messina  per la realizzazione del Nuovo Museo Diocesano” -  CUP G42C06000060002,  appaltati
dalla Consortile  Musical  Costruzioni  SC.AR.L.,  giusta  contratto  di  rep.  n.  1883  del  16.7.2008
dell’importo contrattuale di € 1.364.865,06

VISTO il D.D.G. n. 2864 del 23.10.2014 che approva la Perizia di variante e suppletiva del 24.10. 2013 con
un aumento dell’importo dei lavori di € 98.141,90 e impegna la somma complessiva di € 103.905,76,
quale parte della riproduzione delle economie derivanti dal ribasso d’asta;

VISTA l’ordinanza di assegnazione somme del Tribunale di Barcellona Pozzo di Gotto del 26.04. 2017 - 
terzo  pignorato  Assessorato  Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell’I.S.,  con  la  quale  il  Giudice
dell’Esecuzione,  esaminati  gli  atti  del  procedimento  esecutivo   iscritto  al  n.  24/2017   R.G.E,
promosso da OTIS SERVIZI s.r.l. contro la Consortile Musical Costruzioni S.C.A R.L., assegna  in
favore del  creditore procedente la somma precettata di € 27.264,82 oltre interessi da computare a
partire dal 27.07.2016.   

CONSIDERATO, altresì,  che con la medesima ordinanza il  Giudice dell’Esecuzione assegna  le spese ed i
compensi della procedura che liquida in complessivi € 1.736,99, di cui € 1.500,00 per compensi
professionali ed € 236,99 per spese vive, oltre al 15%  per spese generali, IVA e CPA, dichiarando il
terzo libero da ogni responsabilità per le somme  versate all’assegnataria, previo rilascio di idonea
quietanza; 

VISTO l’atto di precetto del 19.09.2018, acquisito al protocollo generale di questo Dipartimento al n. 42262
in data 1.10.2018 e pervenuto al Servizio S3 con nota prot. n. 47475 in data 31.10.2018, con il quale
l’avvocato Emilio Trucco, rappresentante legale della OTIS SERVIZI s.r.l., intima all’Assessorato
Regionale dei Beni Culturali e dell’I.S. il pagamento della somma complessiva di € 30.150,11;

VERIFICATA sul  SIC la disponibilità della somma occorrente sul cap.776056,  a seguito del riaccertamento
ordinario dei residui passivi al  1.1.2018;

ACQUISITA la verifica inadempimenti EQUITALIA;
RITENUTO pertanto di dover procedere al pagamento della somma precettata;
VISTO       il D.P. Reg. n. 2413 del 18 aprile 2018 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di           
                   Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. E I.S.;
VISTA       la L.R. 12 agosto 2014  n.21 art.68 comma 5 e s.m.i.,  circa l’obbligo della pubblicazione dei decreti
                  dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana; 
VISTO       il bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018



DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni e le finalità citate in premessa si autorizza la liquidazione della somma precettata
di € 30.150,11 in favore di OTIS SERVIZI s.r.l., quale credito fatto valere nei confronti del terzo
pignorato a carico della  Consortile Musical Costruzioni SC.AR.L.

ART.2)        Per  quanto indicato in premessa si dichiara che la somma precettata di € 30.150,11 è esigibile e
            quindi liquidabile nell’esercizio finanziario corrente.
ART.3) Al  pagamento della  somma  di  €  30.150,11  in  favore  di   OTIS SERVIZI  s.r.l,  quale  creditore

procedente, si provvederà mediante mandato diretto da accreditare sul C/C  intestato a Otis Servizi –
Intesa Sanpaolo – filiale di Segrate - IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

ART:4)      Ai sensi della L.R. n. 21 del 12.8.2014 art. 68, come modificato dall’art. 98 della L.R. 07.05.2015 n.
9,  il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione per esteso nel sito internet della Regione 
Siciliana.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei i Beni Culturali e I.S per il visto di competenza.

Palermo, lì 20.11.2018

   

     

F.to Il Dirigente Generale
   Sergio Alessandro


	D.D.G. n. 5571
	REGIONE SICILIANA

